quit ò miser ab hoc rerum statu, in mundum meliorem. Vbi non tibi Ger-
 mani amplius, sed tu illis imperabis. habes arma, cibum, viaticum.

Cùm autem nimia ætatis breuitas, fruges demessas, planè sic-
 cari non sinat, fit hoc sub tectis ad ignem. Tum verò precandus
 est illis hisce verbis Gabie deus: *Gabie deuaite pokielki, garunuleiski
 kirbixstu, Flammam inquit eleua, at ne demittas scintillas.*

Smik Smik Perleuenu, hunc deum Lituani vere araturi, vene-
 rantur. prima agri lyra vomere facta, huius ipsius est. quam huic
 qui illam duxit, toto anno transgredi haud licet: alioquin diuum
 sibi infensum haberet.

Skierstuvves festum est farciminū. ad quod deum Ezagulis ita
 vocant: Vielona velos atreik musmup vnd stala. *Veni, inquit, cum
 mortuis, farcimina nobiscum manducaturus.*

Airvvaros est incubus, qui post sepes habitat. id enim verbum
 ipsum significat.

Kaukie, sunt lemures, quos Rursi Vboze appellant: barbatuli,
 altitudine vnus palmi extensi: ijs qui illos esse credunt conspi-
 cui: aliis minimè. his cibi omnis edulii apponuntur. quod nisi fiat,
 ea sunt opinione, vt ideo suas fortunas (id quod accidit) amit-
 tant: nutriunt etiam quasi deos penates, nigri coloris, obesos &
 quadrupedes, quosdam serpentes, Giuoitos vocatos. hos timore
 percussis, dum ex antris ædium ad pastum appositum prorepunt,
 seq; pasti in ea recipiunt, aspiciunt & colunt. Si quid infortuni
 accidat cultori, serpentem malè fuisse tractatum censent.

Lemures
 palmares.

Srutis, & Miechutele, colorum dij sunt: quos in syluis, colores
 ad lanam tingendam quærentes venerantur.

Isti sunt pluresq; alij vulgi Samagitarum dij, quemadmodum
 apostolus, Sunt inquit dij & domini multi, 1. Corin. 8. at Christia-
 norum Vnus Deus est, Pater Filius & Spiritus Sanctus. in cuius
 nomine sacrum Baptisma sumitur. & in quem, iuxta formulam
 symboli Apost. creditur. qui personis discreti, essentia vnū sunt.
 omnia quæ hæc mundi machina continet, fecerūt, neq; post hæc
 oriantur: Pater inquit meus vsq; adhuc operatur & ego operor.

Et tamen permulti sunt Christiani, qui hoc vnico omnipotēti
 numine minimè contenti, & tam Samagitas quàm veres ido-
 latras imitati, alios sibi ipsis adiutores hñxerunt. Iohannes enim

*Dii falsarii
Christiano-
rum.*

& Paulus superstitiosa opinione illorum, quæq; noxia à segetib. auerit. Ignis Agathæ, ceu Vestæ datus est curādus. Florianus miles, incendia restinguit. vt quidem hæc lib. de Origine erroris recenset Bullingerus. Nicolaus, quasi alter Neptunus, maris curam gerit. idem à periclitantibus, iis vocibus excitatur: O sancte Nicolae, nos ad portum maris trahe. eidem sacella in littorib. consecratur. huius collega est, gigas Christoph. Canitur & B. Virginii, exortis procellis istud carmen: Aue maris stella, Dei mater alma. Et, Salue Regina misericordie, vita & spes nostra. ad te clamamus. Vno præest Urbanus. Rubiginem frumeti purgat Iodocus. Brucos depellit Magnus. Anseres curæ sunt sancto Gallo, oues Vendelino, equi Eulogio, boues Pelagio, porci Antonio. alia nomina in alijs regionibus, harum similitumq; rerum ficti curatores habent. Gertrudis mures à colis mulierum abigit. Literarum studiosi Carharinam Virginem Alexandrinam, veluri alteram Minervam, alii verò Gregorium, quasi Mercurium colunt, ac huius die festo primùm, suos natos, in scholas mittunt. Pictores Lucæ, Medici Cosmam & Damianum, fabri Eulogium, calcearij Crispinum, Sarcotores Gutmanū, figuli quendam Goarum, venatores Eustachium ciuem Romanum, scorta Aphram & Magdalenam inuocant. supplicat alij alijs, ac in periculis vitæ constituti, vota illis nuncupāt: in hos tutelam sui reijciunt. Imploratur in pestilentia, vt olim Apollo, Sebast. in morbo Gall. Rochus in febre Petronella, in dolore capitis Ira: dentium Apollonia, in partu Margarita, quemadmodū quondam Iuno ac Lucina. Ioh. Euang. à veneno conseruat. Wolphgang. contractorū Medicus est. Romanus Dæmoniacos soluit. Marcus mortem repentinam auerit. Martinus miseriam. quem & ego puer hisce verbis in clamabam: *Martine Sancte Pontifex. sis miserorū opifex. ser opem tuū famulis.* Leonard. vinctorum compedes rumpit. Vincentius amissa restituit. Valentin. comitiali morbo laborantes sanat. quapropter nos epilepsiā, Valen. morbū vocamus. Susanna ignominia arcet. Otilia oculis ægrotorū medetur. collo præsidet Blasius, scapulis Laur. Erasmi venter est totus. Nicolao apud nos gregis est custodia iniuncta. Andreas, vigilia festi sui inuocat⁹ à ieiunis puellis, futuros illarum viros præmonstrat. Barbara à cædib. bellicis conseruat.